UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 2879, DE 03 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS (UFMG), no uso das atribuições legais e estatutárias, considerando a Resolução
Complementar nº01/2023, de 27 de abril de 2023, do Conselho Universitário,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora CYNTIA APARECIDA DE AMORIM NOGUEIRA, inscrição UFMG
nº 343838, assistente em administração, lotada na Secretaria Administrativa da Diretoria de
Cooperação Institucional, o servidor LUCAS ROCHA DE ALVARENGA, inscrição UFMG nº
379395, Relações Públicas, lotado no Cerimonial da Diretoria de Cooperação Institucional, o
servidor CASSIO ALVES DE OLIVEIRA FILHO, inscrição UFMG nº 320862, assistente em
administração, lotado na Secretaria Administrativa do Gabinete da Reitora, para comporem a
comissão responsável pela Política de Desenvolvimento dos Servidores Técnico-Administrativos
em Educação da Diretoria de Cooperação Institucional.

Belo Horizonte, 03 de abril de 2025

PROFESSORA ZÉLIA INÊS PORTELA LOBATO

Diretora de Cooperação Institucional

Documento assinado eletronicamente por Zelia Ines Portela Lobato, Diretor(a), em
03/04/2025, às 14:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4105934 e o código CRC 4BB62905.

Referência: Processo nº 23072.210077/2025-12 SEI nº 4105934

Portaria 2879 (4105934)         SEI 23072.210077/2025-12 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2879 (4105934)